РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Глава Ширяевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «_26_» __сентября__ 2016г.	                     № __86-1___

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Ширяевского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.11.2007г. № 98-ФЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и др. населенных пунктов Иркутской области», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,руководствуясь ст.47 Устава Ширяевского МО
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Организовать на территории муниципального образования с 26 сентября по 26 октября 2016г. месячник по санитарной очистке и благоустройству территории  Ширяевского МО.
2.  Утвердить состав комиссии по организации месячника по санитарной очистке Ширяевского муниципального образования.
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника
        4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ширяевский Вестник», разместить на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ширяевского МО                                                                 С.А.Попова

Приложение № 1
к постановлению администрации Ширяевского МО
от «___»_________2016г. №____

Состав комиссии по организации месячника по санитарной очистке территории Ширяевского МО.

  Председатель комиссии: Горяшина Ж.В. – руководитель аппарата администрации Ширяевского муниципального образования;

  Члены комиссии:

  Тютрин В.А. – консультант
  Даниловцева Н.В. – Консультант
  Казакова Н.А. – депутат Думы Ширяевского МО

Приложение № 2
к постановлению администрации Ширяевского МО
от «___»_________2016г. №____

План мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории Ширяевского МО с 26.09.16 по 26.10.16

1.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, торговых точек, независимо от форм собственности, организовать очистку и благоустройство прилегающих к ним территорий.
 2. Рекомендовать владельцам домов, принадлежащих гражданам на праве частной собственности:
- очистить прилегающую территорию от строительного материала и бытового мусора, металлического лома, сухой травы;
- не допускать выноса бытового мусора в неустановленные для этих целей места.
4. Председателям садоводческих, огороднических и дачных объединений и гаражных кооперативов:
- ликвидировать несанкционированные свалки на прилегающей территории;
- обеспечить вывоз мусора на санкционированный полигон промышленных и бытовых отходов;
- провести рекультивацию земель после ликвидации свалок.
5. Администрация Ширяевского МО совместно с депутатами Думы Ширяевского МО  организовать выдачу предписаний по уборке территории организациям, индивидуальным предпринимателям, СНТ, ДНТ, гаражным кооперативам, жителям частного сектора.
6. Специализированным организациям обеспечить организованный сбор и своевременный вывоз ТБО на территории населенных пунктов согласно заключенным договорам.
7. Провести субботники:
 - д. Горяшина – 15.10.2016г
- д. Лыловщина – 08.10.2016г. (уборка территории и кладбища)
- д. Тихонова Падь – 15.10.2016г. (уборка территории и кладбища)
- д. Ширяева – 08.10.2016г.